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Suksess og fall: Siv Emilie Løvvold (22) har 
snart ridd inn 6 millioner kroner i premiepenger, og 
hun ble kåret til årets rytter i Norge i 2012 og 2013. Men 
et fall på Bjerke travbane holdt på å sette en stopper 
for Vear-jentas karriere.�LØRDAG  side 1-5 del 2

Siv Emilie
nektet 
å la seg 
knekke
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Sven erik folvik om Ol-avgjørelsen

«Vi kan ikke bare reise  
rundt og kritisere mens  
vi bare skal delta» 
SPORT side 16 og 17

lør-
dag
en god lesestund
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Barcelonas matmekka
reise

Svidd knott
lokalhistorie

Bokfigur fra Kaldnes
KULTUR

foto : Eirik Stenhaug

smellen:  I det travløpet skulle starte, 
ble Siv Emilie Løvvold kastet av hesten og 
tråkket på. Først to uker senere kom den 
virkelige smellen. �s ide 2-5

Best  
på hest
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TETT I TOPPEN: Siv Emilie Løvvold (nummer 5) i aksjon under et montéløp på hjemmebanen Jarlsberg. Hun har vunnet 189 løp siden hun begynte med travritt. Snart seks 
millioner kroner har hun skaffet hesteeierne i premiepenger. � FOTO: Henning Døvle 

       Jeg fikk helt  
skjelven. Jeg tenkte: 
Dette går til helvete! 

Vear-jenta har snart ridd inn seks  
millioner kroner i premiepenger.

Høsten har kommet krypende 
over jordene denne natta. 
Sola, som så vidt har begynt å 
strø sine stråler over marke-

ne, er bare en skygge av seg selv. 
Men jenta som kommer ut av den 

lave, grå stallbygningen på Jarlsberg 
Travbane smiler varmt. 

Siv Emilie Løvvold har vært oppe en 
stund allerede.

– Jeg starter dagen i stallen klokken 
åtte.

I stallen til Jan Morten Hansen på 

Jarlsberg damper og dufter 
det. Det spyles, skyfles, seles, 
strammes og snakkes. 

Den første frostnatta i inn-
landet, sier en. Hestene ledes 
ut etter en lang natt i stallen. 
De majestetiske dyrene tripper elegant 
ut i morgengryet.

– Er du blitt forkjøla? sier Siv Emilie til 
unghesten Oro Tramonto (som hun ny-
lig vant i et løp).

Ved første øyekast tenker du kanskje 

at hun er en hvilken som helst stalljente. 
Som steller og stuller og snakker med 
dyra. For at de skal være i toppform når 
mannfolka skal kuske dem inn til seier. 
Da kjenner du neppe til travsporten. El-
ler til montéløp.

Siv Emilie Løvvold er nemlig ingen 
hvem som helst. Vear-jenta er dronnin-
gen av monté i Norge. I 2012 og 2013 vant 
hun aller flest løp – og ble lands-champi-
on. Statistikken  viser at 22-åringen har 
rukket å vinne 188 løp i sin korte karrie-
re.

Totalt har hun ridd inn over 5,9 millio-
ner kroner i premiepenger.

– Men jeg kan ikke leve av sporten slik 
det er i Norge i dag. Derfor er jeg stall
ansatt inntil jeg finner meg en annen 
jobb, sier Siv Emilie som nylig fullførte 
bachelorgraden i økonomi og adminis-
trasjon ved Bakkenteigen.

Men aller først: Monté?
I motsetning til de fleste travløp i Nor-

REPORTASJEn 

tekst:
Sven-Erik Syrstad

FOTO:
Harald Strømnæs

"  



3Tønsbergs Blad helgLørdag 4. oktober 2014

■■ Født: 4. juli 1992
■■ Bor: Vear
■■ Stilling: Stallansatt hos Jan 
Morten Hansen på Jarlsberg 
Travbane. Montérytter.

■■ Utdannelse: Bachelor i 
økonomi og administrasjon

■■ Norges beste montérytter i 
2012 og 2013.

■■ Har kjørt 895 løp: 189 seire, 
149 annenplasser og 106 
tredjeplasser.

■■ Innkjørt: 5.9 millioner 
kroner (pr. 25.09.2014)

MONTÉ
■■ Monté, også kalt travritt, er 
travløp der hesten går med 
rytter istedenfor vogn og 
kusk.

■■ Montésporten kommer 
fra Frankrike, hvor det 
har vært en stor sport i 
lang tid og likestilt med 
travkjøringen. I Norge ble 
monté introdusert som 
et alternativ til vanlig 
travkjøring for å øke 
rekrutteringen til sporten 
og for å gi utøverne et mer 
variert tilbud. De første 
lisenskursene i monté ble 
holdt i 1999/2000. Man kan 
ta lisens fra man er 16 år.

■■ Varmblodshestene kan gå 
monté fra de er 4 til 12 år 
og kaldblodshestene kan gå 
monté fra de er 5 til 15 år.

■■ I montéløp er det satt en 
minimumsvekt for rytter 
(inkludert rytters utstyr 
og sal) som er 65 kg. 
Minimumsvekten er satt 
fordi sporten ønsker å 
forhindre et usunt fokus 
på vekt og slanking for 
utøverne

■■ Monté er en sportsgren som 
er i stadig vekst her i landet.

■■ I 2013 omsatte Norsk 
Rikstoto, som omfatter trav-
, galopp og montéløp, for 
nær 3,8 milliarder kroner.

■■ Trav er den største 
hesteveddeløpssporten i 
Norge, deretter kommer 
galopp, så monté.

Kilde: travritt.no, wikipedia 

SIV EMILIE 
LØVVOLD

ge, der kusken sitter i en vogn (sulkyen) 
og styrer hesten med tømmene, sitter 
Siv Emilie Løvvold i salen oppå heste-
ryggen. Det krever styrke og råskap.

– Jeg må trene mye, både løping og 
styrke, sier Siv Emilie Løvvold.

Det er hun nødt til for å takle løp på 
over 2.000 meter i hockeystilling oppå 
hesten. 

Montérytteren skal helst lene seg over 
hesten med strak rygg og med knærne i 
90 graders vinkel. Det betyr at rytteren 
må være sterk. Men også  uredd, og full 
av djervhet og mot.

– 60 km/t.
Siv Emilie Løvvold anslår farten hun 

får opp i løp. Skulder ved skulder med 

konkurrentene raser hun nedover ova-
len så grusen spruter. Det vil helst gå 
godt.

Onsdag 20. august gikk det galt. På 
Bjerke travbane. Videoen fra montélø-
pet ble vist på TV 2-sporten samme 
kveld. Det satte en støkk i alle som så på.

– Jeg rakk ikke å tenke, det gikk så fort.
Rett før start skjer det. Odin Vinter 

steiler med Siv Emilie i salen. Hun klarer 
ikke å holde seg fast og blir slengt i bak-
ken. Hesten mister balansen og setter 
forbeina i ryggen hennes. 22-åringen 
forsøker å reise seg, men knekker 
sammen og blir liggende i banen mens 
alarmen går og hjelpemannskaper kom-

mer styrtende til. En sjekk på legevakta 
viser at Siv Emilie Løvvold har pådratt 
seg noen brukne ribbein.

– Jeg ble ikke så redd der og da. I etter-
tid ser jeg at jeg var heldig. Det kunne 
gått så mye verre.

Dagen etter er hun tilbake på heste-
ryggen og rir inn til annenplass på Klos-
terskogen. Så begynte ribbeina å gjøre 
vondt, og hun måtte ta en ukes ridepau-
se.

Utad virker det som den tøffe jenta 
har ristet den vemmelige opplevelsen 
kjapt av seg. Det trodde hun selv også. 
Det er ikke før fjorten dager se-
nere reaksjonen kommer. 

ss
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Det er ny løpsdag på ulykkes­
banen Bjerke. Under oppvar­

mingen skjer det noe uventet.
– Jeg fikk helt skjelven. Jeg tenkte: 

Dette går til helvete!
Tankene på den dramatiske ulykken 

kommer brått til overflaten. Siv Emilie 
presser seg gjennom løpet. Etterpå er 
hun langt nede. Hun vil ikke mer.

– Det var veldig ubehagelig. Jeg hadde 
ikke lyst til å ri mer. Jeg turte ikke. Jeg 
tenkte: Hvorfor utsetter jeg meg for det­
te? Jeg ringte hjem til pappa og sa at jeg 
ikke orket mer.

Kvelden er tung. Så går det et par da­
ger. Siv Emilie Løvvold blir forbanna. 

– Dette skal ikke knekke meg, tenkte 
jeg.

Magisk evne. – Er’n ikke fin? Siv Emi­
lie Løvvold ler og peker på bilen. 

«Monté Champion» står skrevet med 
digre bokstaver på siden av den lillarosa 
snertne saken. 

Løvvold er nemlig regjerende lands­
champion. Mestvinnende montérytter i 
Norge. Ingen tvil om hvem som kommer 
her og kommer her. Som blond og blid 
ungjente skiller hun seg til en smule fra 
kuskene som til vanlig dominerer heste­
sporten i Norge.

– Det har aldri vært noe problem. Så 
lenge du presterer får du respekt. Og i 
monté er det nesten bare jenter i Norge.

Noen mener de får ufortjent lite opp­

merksomhet. I Frankrike er det menn 
som rir monté. Der er sporten likestilt 
med travkjøring.

Henning Døvle, Tønsbergs Blads 
mangeårige travekspert, kjenner miljøet 
godt.

– De siste fire-fem årene har montéløp 
virkelig vokst i Norge. Det blir flere og 
flere løp, og sporten vil fortsette å vokse. 

– Jenter som Siv Emilie er gull verdt 
for travsporten. Hun er ung, blid, ambi­
siøs og seriøs, sier Døvle.

Han mener suksessen til 22-åringen 
ikke er tilfeldig.

– Siv Emilie har en egen kjemi mellom 
seg og hestene. Hun kan vinne med hes­
ter som ikke er levnet sjanser på for­
hånd. Det er slik det er med de aller bes­
te. De har en egen evne til å få det beste 
ut av hestene.

Tidlig krøkes den som god kusk skal 
bli. Og det har handlet mye om hest for 
Siv Emilie i oppveksten. Et dykk i Tøns­
bergs Blads arkiver viser en 13-åring 
med ambisjoner. «Søstrene Løvvold vil 
bli mesterkusker» lyder tittelen på sa­
ken om Siv Emilie og storesøster Tina 
Marie. Både sprangridning og ponniløp 
sto på programmet før hun tok steget 
opp i montésporten.

– Men jeg var ikke en sånn overivrig 
hestejente, altså. Jeg var aktiv på mange 
områder – spilte blant annet mye fotball, 
sier Siv Emilie.

s s

«Taper jeg et løp på målfoto,  
blir det strafferunder på  

kvelden. Da blir det intervaller 
eller bakkeløp.»
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1Stalljenta: Siv Emilie Løvvold jobber som stallansatt hos Jan Morten Hansen på Jarlsberg travbane. Dagene blir ofte lange med reiser til travritt på andre baner over hele 
Østlandsområdet.   2 SKREKKEN: 20. august gikk det galt da Siv Emilie ble kastet av hesten og tråkket på før et løp på Bjerke. Hun slapp unna med noen brukne ribbein, men fikk 
en reaksjon på opplevelsen to uker senere.  3 BIL-STIL: Ingen skal være i tvil om hvem som kommer kjørende i denne bilen!

2

3

Hun var med på Vears gode 92/93-jen-
telag som kom helt til semifinalen i Nor-
way Cup.

16 år gammel vant Siv Emilie Løvvold 
sitt aller første montéløp. Hun husker 
det fortsatt godt. Følelsen av å komme 
først i mål, attpåtil på sin egen hest Ten-
nessee Park. Og ikke minst kommenta-
ren hun fikk av storfavoritten Johanne 
Ulrica Øveraasen etterpå.

– Jeg husker fortsatt at hun kom bort 
og skrøt av meg. Det ga meg et skikkelig 
push videre. Plutselig begynte folk å 
spørre meg om å ri hestene deres.

Smart jente. Det ingen tilfeldighet at 
denne jenta har kjørt inn premier for 
nesten seks millioner kroner. 

Kjemien mellom henne og hestene er 
én ting. Men det ligger også mye hardt 
arbeid bak triumfene. De fysiske krave-

ne til montérytterne blir stadig hardere. 
Siv Emilie legger ned mange timer i styr-
kerommet og med løpeskoene på. Hun 
studerer også konkurrentene og hestene 
hun møter.

– Jeg leser meg opp på forhånd, så jeg 
vet hva jeg kan forvente. Det gjelder å 
være smart i hodet både før og under lø-
pene.

Et skarpt blikk for det vesentlige var 
også godt å ha i studiedagene på Bak-
kenteigen. I en hektisk hverdag med 
stalljobb og travløp fikset Siv Emilie 
Løvvold seg en bachelor i økonomi og 
administrasjon før sommeren.

– Jeg har klisterhjerne. Det reddet 
meg, smiler Siv Emilie.

Og så besitter hun en annen evne, 
også.

– Jeg har alltid likt å vinne. Å være god 
i det jeg driver med. Jeg hater å tape. 

Stikker en annen hest hodet først over 
mållinja og slår Siv Emilie med knapp 
margin, forsvinner det vanlige smilet 
kjapt. Da er hun ikke nådig. Mot seg selv.

– Taper jeg et løp på målfoto, blir det 
strafferunder på kvelden. Da blir det in-
tervaller eller bakkeløp, sier Siv Emilie.

Frankrike neste? Sola kikker så vidt 
over Slottsfjellet. Det damper av jordene 
rundt Jarlsberg. En traktor lemper hes-
temøkk i en diger haug. Siv Emilie Løv-
vold må snart stikke. Lunsjtravet i 
Drammen venter. Og kamp om nye plas-
seringer, nye premier, mer penger.

– Noen av vennene mine synes jeg er 
litt gal som orker dette. Men det er blitt 
en vane, en livsstil. Å kjøre til Biri i Gjø-
vik for å ri et løp, står ikke på.

Livet i travbransjen er ikke noen dans 
på roser. Det er lange dager i stallen. Kjø-

ring over hele Østlandet. Tøffe løp om 
kvelden. Tidlig opp neste dag. For å stel-
le hester. Skyfle møkk.

Men det finnes et annet liv. Profflivet. 
I Frankrike. Der montésporten er født og 
står sterkest.

– Mange sier jeg bør prøve meg der 
nede. De tror jeg ville lykkes. Men jeg 
vet ikke helt, sier Siv Emilie og kikker 
ned i grusen.

– Jeg snakker jo ikke et ord fransk. Og 
så vet jeg ikke om jeg hadde fått respekt. 
Som lys, blond jente.

– Jeg er egentlig ganske hjemmekjær, 
sier hun – før hun retter på seg selv.

– Nei, jeg er hjemmekjær.
Hun klapper hesten på mulen og smi-

ler.
– Jeg har det jo så innmari bra her.

sven.erik.syrstad@tb.no


